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 قرارداد با شرکت توتال
در راستای اقتصاد مقاومتی 

است
جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ظهر امروز به 
ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد.  اسحاق 
جهانگیری در این جلسه با اشاره به گزارش دبیرخانه 
ســتاد در خصوص عملکرد و اقدامات انجام شــده 
به منظور واگذاری طرح هــای عمرانی نیمه تمام، 
اظهار داشــت: واگذاری طرح هــای عمرانی نیمه 
تمام به بخش خصوصی بــرای دولت یک ضرورت 

اساسی است.
معاون اول رئیس جمهــور موفقیت در واگذاری این 
طــرح ها را نیازمنــد عزم ملی و کار جدی از ســوی 
همه دســتگاه های اجرایی دانست و افزود: دولت 
از واگذاری طرح های نیمــه تمام عمرانی به دنبال 
درآمد نیست و هدف اصلی اجرای این طرح ها تسریع 
در تکمیل آنها و بهره مند شــدن مردم از مزایای این 

طرح ها است.
وی خواستار برگزاری جلســاتی با عضویت دستگاه 
های مرتبط و ســازمان برنامه و بودجه کشــور و نیز 
استاندارانی که عملکرد موفق و ناموفق در واگذاری 
طرح ها داشــته اند شــد و گفت: ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور در این جلســات موانع و مشــکلات 
فــراروی واگذاری طــرح هــا را احصاء و به ســتاد 

گزارش کند.
معــاون اول رییــس جمهــور افــزود: مســئولیت 
واگذاری 2500 طرح عمرانــی نیمه تمام به بخش 
خصوصی بر عهده ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
اســت و انتظار داریم این ســازمان بتوانــددر پایان 
 ســال گــزارش عملکــرد مناســبی در ایــن زمینه 

ارائه کند.
جهانگیری همچنین با اشــاره به گزارش وزیر نفت 
از انعقاد قرارداد با شــرکت توتال برای اجرای فاز 11 
پــارس جنوبی، این اقــدام وزارت نفت را کاری مهم 
ارزیابی کرد و گفت: این اقدام در راســتای سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی انجام شده که هم منجر 
به انتقال فناوری های نوین به کشــور می شود و هم 
اســتفاده از ظرفیت های داخلی را مــورد توجه قرار 

داده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در این جلسه با تاکید 
براینکــه واگذاری طرح هــای عمرانی نیمه تمام به 
بخــش خصوصــی در چارچوب روش های ســنتی 
امکانپذیر نیســت، گفت: نگاه به موضوع واگذاری 
باید تغییر کند و شرایط باید به گونه ای باشد که بخش 
خصوصی انگیــزه و رغبت کافی برای اجرای طرح 

های نیمه تمام داشته باشد.
در این جلســه که وزرای صنعــت، معدن و تجارت، 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی، راه و شهرســازی، نیــرو، نفــت، جهــاد 
کشــاورزی، رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور، 
رییس ســازمان میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری، رییــس کل بانک مرکــزی، معاون 
حقوقی رییــس جمهور، معاون رییــس جمهور در 
امور اجرایی، مشاور اقتصادی رییس جمهور و رییس 
هیات عامل صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند، 
دبیرخانه ستاد گزارشی از عملکرد و اقدامات انجام 
شده به منظور واگذاری طرح های عمرانی به بخش 

خصوصی ارائه کرد.
دبیــر ســتاد فرماندهی اقتصــاد مقاومتــی در این 
گزارش با اشــاره به روند شناســایی پروژه های ملی 
و اســتانی قابــل واگــذاری گفت: جمــع کل پروژه 
های شناســایی شده ملی و اســتانی قابل واگذاری 
 تا پایــان آبان ماه ســال جــاری 6267 پــروژه بوده 

است.

وزیر کشور؛ متهم ردیف اول
از لغو سخنرانی در مشهد تا استیضاح وزیر در تهران

بعد از جنجال ها درخصوص لغو و ممنوعیت کنســرت در مشــهد، روز گذشته 
لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد بار دیگر نگاه ها را متوجه این شهر کرد. 
اتفاقی که از همان ســاعت های اول با واکنش تند نایب رئیس مجلس روبه رو 
شد و او در نامه ای خطاب به رئیس جمهور این اقدام را »داعش گون« توصیف 
کرد و خواستار آزادی این شهر از استبداد شد. مطهری هرچند از احتمال نقش 
دادستانی و نیز امام جمعه مشهد آیت الله علم الهدی در این قضیه سخن گفته 
است، اما به طور مشخص روحانی را تهدید به ورود مجلس درخصوص ناکارایی 
سیســتم اجرایی در این موارد کرده اســت. موضوعی که پیش تر و درمورد لغو 
ســخنرانی ها و کنســرت ها نیز مطرح بود و بسیاری بر عملکرد استانداری ها 
و فرمانــداری ها و مجموعه وزارت کشــور خرده می گرفتنــد که چرا در مقابل 
فشــارهای فراقانونی کوتاه می آیند. امروز هم محمــود صادقی نماینده مردم 
تهران در مجلس از احتمال اســتیضاح وزیر کشور سخن گفته است. در عین 
حال وکیل مطهری از شکایت این نماینده مجلس از دادستان خراسان رضوی 

به دلیل اقدام خلاف قانون خبر داده است.

استانداری پیگیری کرد، دادستانی جواب نداد
»مکاتبات برای دریافت مجوز از استانداری و فرمانداری از 10 روز قبل انجام 
شــد اما روز گذشته ساعت 3 بعد از ظهر، بعد از پیگیری ها و حتی تغییر سالن، 
به ما اطلاع دادند که دستور مبنی بر برگزار نشدن برنامه است«. این اظهارات 
بتول گندمی، رئیس مجمع مشــورتی اصلاح طلبان خراسان رضوی درمورد 
لغو مراســم سخنرانی مطهری است. وی با بیان این که »باید از آقای استاندار 
بپرســیم چرا نایب رییس مجلس نمی تواند در کلانشهر مشهد صحبت کند؟« 
گفت: اگر علی مطهری مشــکلی برای سخنرانی دارد چرا همین موضوع 10 
روز پیش یا حداقل دو روز پیش اعلام نشد؟ چرا زمانی که اطلاع رسانی ها انجام 

شد، طی مدت کمتر از 20 ساعت از لغو برنامه خبر می دهند؟«.
اما در حالیکه انگشــت اتهام ابتدا به ســوی اســتانداری بود، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی با بیان اینکه از نظر استانداری 
مشکلی این مراسم وجود نداشته، از مخالفت دادستانی با آن و در عین تلاش 

استانداری برای برگزاری مراسم خبر داد.
به گفته ســید جواد حسینی  مقارن ســاعت سه عصر روز شنبه 2۹ آبان ماه، از 
ســوی دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان، لغو مراســم در آن مکان، به 

فرماندهی انتظامی ابلاغ شد.
حســینی خاطر نشان کرد: شخصا در تماس با نیروی انتظامی و دستگاه های 
امنیتــی، موضــوع را پیگیری کردم که آنها نیز برگزاری مراســم را بدون پیش 
بینی یا برآورد احتمال تخلف یا مشــکل اعلام کردند و بر همین اســاس، کتبا 
به دادســتان اعلام شد که برگزاری این مراسم مشکلی ندارد و لغو آن آثار سوء 

سیاسی و اجتماعی به دنبال خواهد داشت که متاسفانه برغم تماس های مکرر 
از سوی ایشان پاسخی دریافت نکردیم. 

وی تصریح کرد: از آن جا که ابلاغیه ی دادســتان لغو مراســم در مکان تالار 
رازی را تاکید داشــت و توضیحی ارائه نشده بود، استنباط برگزار کنندگان این 
بود که از نظر مقام قضایی مکان برگزاری مراســم مشکل دارد لذا مکان جدید 

و مسقفی را پیش بینی کردند. 
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری خراسان رضوی اظهار کرد: 
اما ساعت ۹ صبح روز اربعین  مصادف با 30 آبان ماه و مقارن با زمان برگزاری 

مراسم، با دستور دادستان، این مکان پلمپ شد.
حســینی تاکید کرد: استاندار خراسان رضوی تلاش های گسترده ای را برای 
حل این مشکل با مقامات ملی، روسای دو قوه مقننه و قضائیه و نیز دادستان 

کل کشور صورت داد.
وی ادامه داد: حتی امروز ) سی ام آبان ماه( رسما مکاتبه ای از سوی استاندار 
خراســان رضوی با مقامات قضایی استان مبنی بر تمهید لازم و عدم احتمال 
بروز تخلف خاص برای برگزاری مراسم اربعین و سخنرانی دکتر علی مطهری 
نائب رئیس مجلس شــورای اسلامی شــد ولی عملا این مراسم به دلیل عدم 

تغییر حکم مقام قضایی در موعد مقرر برگزار نشد.  
با این حال وزیر کشــور در دســتوری به معاون سیاســی وزارت کشور خواستار 
تشکیل هیاتی به منظور بررسی علت لغو سخنرانی نائب رئیس مجلس شورای 

اسلامی در مشهد شد.
 عبدالرضا رحمانی فضلی با ابراز تاسف از لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد 
افزود: به معاون سیاسی دستور داده ام بلافاصله با تشکیل تیم تحقیقاتی این 
موضوع را بررســی کند و گزارش آن را ارائه دهــد و در صورت تخلف و اهمال 
مدیران اجرایی با آنها برخورد قاطع شــود و چنانچه اقدامات خارج از اختیارات 
دولت و وزارت کشور می باشد در قالب گزارشی به استحضار مقامات ذیصلاح 
برســد. وزیر کشور همچنین خبر از تهیه و تنظیم نامهای به رئیس قوه قضائیه 

در این خصوص داد.

اگر مسئولین اجرایی توان مقابله با فشارها را ندارند، استعفا دهند
اما با وجود واکنش سریع رحمانی فضلی درخصوص این اتفاق، محمود صادقی 
نماینده مردم تهران در مجلس از جمع آوری امضاء نمایندگان برای استیضاح 

وزیر کشور خبر داد.
محمود صادقی در واکنش به لغو سخنرانی روز گذشته-یکشنبه،30 آبان- نایب 
رئیس مجلس شورای اسلامی در مشهد، اظهار کرد: مطابق اطلاعاتی که من 
دارم مقصر اصلی استانداری است.، اما مسئولان سعی می کنند که نقیصه را 
بر عهده دستگاه قضایی یا برخی از مقامات شهری مثل امام جمعه بگذارند که 

این سلب مسئولیت از مقامات اجرایی قابل قبول نیست.
این عضو فراکسیون امید افزود: در این قضیه با اینکه اساسا نیازی به اخذ مجوز 
نبوده، چون سخنرانی در محیط بسته نیازی به مجوز ندارد،  مسئولان برنامه به 
من اطلاع دادند که برای احتیاط مجوز لازم را گرفتیم و هماهنگ هم کردیم؛ 
ضمن اینکه آقای مطهری می خواست یک سخنرانی عادی انجام دهد و تأکید 
شده بوده که به مناسبت اربعین موضوع سخنرانی مذهبی باشد و بنا نبوده در 
مورد مسائلی که ایشان معمولا مطرح می کند، مثل حصر، چیزی گفته شود.
صادقی با اشاره به فشارهایی که از سوی برخی مسئولان استان خراسان رضوی 
به مدیران اجرایی این استان وارد می شود، گفت: در بعضی دیگر از شهرها نیز 
چنین فشارهایی وجود دارد ولی گاهی یک فرماندار و حتی یک مدیر مسئول در 
فرمانداری وقتی خوب به وظیفه خود عمل می کند می تواند کار را انجام دهد، 
اما از دیدگاه ما به عنوان نماینده مجلس، نه از وزیر کشــور و نه از استانداری و 
هیچ مســئول دیگری چنین عذری پذیرفته نیســت و باید پاسخگو باشند. اگر 
نمی توانند مســئولیت خود را انجام دهند استعفا بدهند و کنار روند. در صورتی 
که مسئولیت بر عهده گرفتند اگر فشاری وجود دارد باید فشارها را تحمل کنند.
وی با بیان اینکه من احساس می کنم چنین اظهاراتی یک نوع فرار از مسئولیت، 
عافیت طلبی و فرافکنی اســت، تصریح کرد: در مجلــس با توجه به مجموع 
عملکردی که از وزارت کشور در گذشته دیدیم و اخطارها و سؤال های مطرح 
شده قبلی، فکر می کنم معقول است که ما آخرین ابزار نظارتی یعنی استیضاح 

وزیر را به کار ببریم و انتظار عمومی مردم هم همین است.
عضو هیأت رئیســه فراکســیون امید مجلس تصریح کرد: روز گذشته با وجود 
قرار داشــتن در روز تعطیل رســمی، در این مورد گفت و گوهایی با نمایندگان 
داشــتیم. با آقای مطهری که صحبت کردم، هر دو ما برای استیضاح مصمم 
هســتیم و برخی نمایندگان تهران و شهرســتان ها نیز همین نظر را دارند؛ در 
حالــی که بعضــی از نمایندگان احتیاط می کنند که ایــن اقدام باعث تضعیف 
دولت نشــود. یعنی ما بین دو محذور قرار داریم؛ از یک طرف کوتاهی می شود 
و مــی خواهیــم مطالبات مردم و وظایف قانونی پیگیــری کنیم و از یک طرف 
هم نگران هستیم که باعث تضعیف دولت نشود، اما آستانه تحمل نمایندگان 

مجلس و مردم هم حدی دارد.
صادقی با بیــان اینکه من فکر می کنم وزارت کشــور در جهت رویکرد رئیس 
جمهور حرکت نمی کند، گفت: امروز مجلس جلســه ندارد و ما متن استیضاح 
را آماده و در فراکسیون رایزنی می کنیم؛ چون در مورد استیضاح باید اتفاق نظر 
داشــته باشیم. برای استیضاح وزیر حداقل امضای 10 نماینده لازم است. روز 
آینده این امضاها را جمع آوری می کنیم و هیأت رئیســه به کمیسیون مربوطه 
ارجاع می دهد و وزیر مکلف اســت طی 10 روز در مجلس حاضر شود که من 

فضای مجلس را برای استیضاح آماده و فراهم می بینم.

سپاهحامیجدیهمهدولتهاست
ســردار شــریف، ســخنگوی سپاه تاکید کرد: این اقدامی مغرضانه است که کسانی تلاش کنند، موضع گیری ها و رفتار سپاه را منصوب به یک دولت خاص بدانند. سردار رمضان شریف در گفت وگو 
با ایلنا در مورد  ادعای برخی رســانه های آمریکا در مورد عدم تعامل دولت و ســپاه نیز گفت:  بیان دشــمن واضح اســت و نباید خیلی با این ادعاها شک و شبهه ای در داخل ایجاد شود. هدف دشمن 
ایجاد دوقطبی در کشــور اســت. رفتار ســپاه، رفتار مشخص و تعریف شده ای در چارچوب سیاســت های نظام و تدابیر مقام معظم رهبری است که یکی از این  تدابیر هم حمایت از دولت است. الان 
دولت در بخش عمده ای مســئول رفاه و آســایش مردم و امنیت آنهاســت، برای همین سپاه یکی از حامیان جدی همه دولت هاست نه فقط این دولت؛ آن هم  برای اینکه دولت ها بتوانند 

خدمات خود را به مردم ارائه دهند.

سیاسی
1395 مــاه  آذر   1 دوشــنبه 

پیگیری روز

نشست مشترک قالیباف با متقاضیان تحقیق و تفحص از شهرداری
نایب رییس کمیســیون عمران مجلس از نشست مشترک شهردار تهران و متقاضیان تحقیق و تفحص از شهرداری 
تهران در هفته سوم آذرماه خبر داد.علیم یارمحمدی در اینباره گفت: با رفع ابهام رسیدگی همزمان تحقیق و تفحص 
از شهرداری و رسیدگی به این پرونده در قوه قضاییه، نشست مشترک محمدباقر قالیباف شهردار تهران و متقاضیان 
تحقیق و تفحص از شهرداری تهران پس از تعطیلات اربعین حسینی، شهادت امام رضا)ع( و رحلت پیامبر اکرم )ص( 
برگزار می شود. نماینده مردم زاهدان در مجلس افزود: در این جلسه شهردار تهران به ابهامات و سوالات متقاضیان 
تفحص پاسخ خواهد و در صورت قانع کننده نبودن پاسخ های قالیباف تحقیق و تفحص از شهرداری تهران در نوبت 

رسیدگی در صحن علنی مجلس قرار می گیرد. گفتنی است پیش تر محمود صادقی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایلنا، با اشاره به برگزاری نشست 
بعدازظهر امروز تعدادی از نمایندگان متقاضی تحقیق و تفحص از شهرداری تهران با رییس مجلس شورای اسلامی، اعلام کرده بود: درحالی که 
برخی از اعضای کمیســیون عمران مدعی شــده بوند باتوجه به ورود قوه قضاییه به پرونده تخلفات شهرداری در واگذاری املاک عمومی پایتخت، 
امــکان انجام تحقیق و تفحص مجلس از شــهرداری تهران وجود ندارد و به لحاظ آیین نامــه ای مجلس بعد از ورود قوه قضاییه نباید تفحص خود را 
ادامه دهد، آقای لاریجانی با اظهار تعجب از این ایرادی که ازســوی برخی نمایندگان وارد شــده، گفتند که تحقیق و تفحص از شهرداری منافاتی به 
بررسی پرونده املاک توسط قوه قضاییه ندارد.عضو هیات رییسه مجمع نمایندگان استان تهران همچنین یادآور شد: حجت الاسلام محمدمهدی 

افتخاری نیز چندی پیش اخبار منتشر شده از قول خود درباره منتفی شدن تحقیق و تفحص از شهرداری تهران را تکذیب و تاکید کرده بود.

واکنش روز

طرح استیضاح وزیر اقتصاد هنوز اعلام وصول نشده است
اکبر رنجبرزاده عضو هیات رییســه مجلس شورای اسلامی در واکنش به تکذیب خبر استیضاح وزیر امور اقتصادی 
و دارایی اعلام کرد: تعدادی از نمایندگان استیضاح را امضاء کرده و تحویل هیات رییسه شده بود، اما این استیضاح 
تحویل من نشده بود. او خاطرنشان کرد: البته این استیضاح 60 امضاء ندارد و با حداکثر 30 امضاء تقدیم هیات رییسه 
شده و قرار است در نخستین روز کاری مجلس روال قانونی ارجاع آن به کمیسیون و ادامه روند استیضاح طی شود.

نماینده مردم اســدآباد در مجلس دهم همچنین گفت: درصورتی که اســتیضاح کنندگان بر نظرشــان اصرار داشته 
باشــند، هیات رییسه این طرح اســتیضاح را به کمیســیون مربوطه که در این خصوص کمیسیون اقتصادی باشد، 

ارجاع می کند و این کمیسیون باید ظرف یک هفته طرح استیضاح را بررسی کند و نتیجه کار را دوباره برای طی شدن مراحل بعدی یا ختم استیضاح 
به هیات رییســه عودت می دهند. عضو هیات رییســه مجلس شورای اسلامی یادآور شد: با این حساب طرح استیضاح وزیر اقتصاد روز سه شنبه به 
کمیســیون اقتصادی ارجاع می شــود و درصورتی که نمایندگان بر نظرشان پافشاری کنند، این طرح از سوی هیات رییسه اعلام وصول می شود اما 
در حال حاضر این اتفاق نیفتاده است.رنجبرزاده همچنین در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت استیضاح وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 
طرح اســتیضاح فرهادی با 2۹ امضاء تقدیم هیات رییســه شد و پس از ارجاع به کمیســیون آموزش و تحقیقات، مورد بررسی قرار گرفت و احتمالًا 
سه شــنبه پیش رو یا سه شــنبه هفته آینده از وزیر برای پاســخگویی به سوال های استیضاح کنندگان به کمیســیون دعوت می شود.او ادامه داد: در 
ادامه درصورتی که استیضاح کنندگان قانع شوند، این استیضاح منتفی خواهد شد و در غیر این صورت برای تعیین تکلیف به صحن علنی می آید. 


